Protokół Nr XLIV/10
sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytej w dniu 29 września 2010 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 905 i trwały do godz. 1130.

Przewodniczący obrad: Krystyna Olędzka

Protokolant: Iwona Pożoga-Protaziuk

Radni obecni na sesji:

1. Benedykt Bogucki 

2. Tadeusz Czołomiej 

3. Stanisław Godlewski

4. Dorota Koc(przybyła podczas realizacji punktu 4)
5. Andrzej Koc

6. Eugeniusz Święcki 
7. Krystyna Olędzka

8. Stanisław Polak  

9. Bogusław Prokopiak 

10. Monika Agata Więzowska 

11. Marek Wojtkowski 

12. Jan Paweł Grabowski 

13. Marian Leszczyński 

Nieobecni radni:1. Marek Janiak – nieobecność nieusprawiedliwiona
 2. Mirosław Kierski– nieobecność nieusprawiedliwiona.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Mirosław Reczko – Burmistrz Ciechanowca

-
Agnieszka Uszyńska – p.o. Sekretarz Gminy

-  Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy

- sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedlowych - lista obecności stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.

-
kierownicy i dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni goście 
- lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

- mieszkańcy miasta i gminy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2.  Przyjęcie porządku dziennego sesji. 
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.
6. Informacja na temat działalności Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych Fare 
w Ciechanowcu w roku 2009.

7. Informacja na temat działalności Przedszkola w Ciechanowcu w roku 2009.

8. Informacja dot. działalności ośrodków wychowania przedszkolnego w Łempicach 
i Radziszewie Starym w 2009 roku.
9. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy pt.: „ Bezrobocie i aktywne programy rynku pracy 
w roku 2010 w mieście i gminie Ciechanowiec z uwzględnieniem sytuacji na rynku pracy w I półroczu 2010 r.”
10.  Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2010 roku.
11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmian w Statucie Gminy Ciechanowiec;

2) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Skórzec”;

3) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Winna-Poświętna”;

4) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Pobikry”;

5) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Wojtkowice Stare”;

6) wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Klukowo na realizację inwestycji drogowej;

7) wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Grodzisk na realizację inwestycji drogowej;

8) wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację;

9) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Ciechanowiec oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego;

10)  odrębnych obwodów głosowania;

11)  zmian budżetu gminy na 2010 rok- projekt Nr 1;

12)  zmian budżetu gminy na 2010 rok- projekt Nr 2.

12.  Odpowiedzi na interpelacje radnych.

13.  Sprawy różne.

14.  Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 1
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka. Powitała radnych Rady Miejskiej, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedlowych, radnych Powiatu Wysokomazowieckiego, zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na sesję mieszkańców miasta i gminy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że na 15 radnych Rady Miejskiej na sesji obecnych jest 12 radnych i obrady są prawomocne.

Ad. pkt 2
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka przedstawiła  proponowany porządek obrad. Następnie poinformowała, że wpłynął wniosek Pana Burmistrza z dnia 28.09.2010 r. 
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz zaproponowała jego wprowadzenie w punkcie 11 podpunkt 6 i zapytała, czy są inne propozycje do porządku obrad. 
Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie włączenie projektu uchwały do porządku obrad.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 12 radnych, za przyjęciem głosowało 12 radnych. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie nowy porządek obrad.

W głosowaniu nowego porządku obrad wzięło udział 12 radnych, za przyjęciem  głosowało 12 radnych.

Nowy porządek został przyjęty jednogłośnie.

Nowy porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2.  Przyjęcie porządku dziennego sesji. 
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4.  Interpelacje i zapytania radnych. 
5.  Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.
6. Informacja na temat działalności Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych Fare 
w Ciechanowcu w roku 2009.

7. Informacja na temat działalności Przedszkola w Ciechanowcu w roku 2009.

8. Informacja dot. działalności ośrodków wychowania przedszkolnego w Łempicach i Radziszewie Starym w 2009 roku.
9. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy pt.: „ Bezrobocie i aktywne programy rynku pracy w roku 2010 w mieście i gminie Ciechanowiec z uwzględnieniem sytuacji na rynku pracy w I półroczu 2010 r.”
10.  Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2010 roku.
11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmian w Statucie Gminy Ciechanowiec;

2) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Skórzec”;

3) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Winna-Poświętna”;

4) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Pobikry”;

5) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Wojtkowice Stare”;

6) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych;

7) wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Klukowo na realizację inwestycji drogowej;

8) wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Grodzisk na realizację inwestycji drogowej;

9) wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację;

10)  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Ciechanowiec oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego;

11)  odrębnych obwodów głosowania;

12)  zmian budżetu gminy na 2010 rok- projekt Nr 1;

13)  zmian budżetu gminy na 2010 rok- projekt Nr 2.

12.  Odpowiedzi na interpelacje radnych.

13.  Sprawy różne.

14.  Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka zgłosiła wniosek o przyjęcie protokołu 
z poprzedniej sesji bez odczytywania.

Podczas głosowania obecnych było 12 radnych, za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania głosowało 11 radnych, 1radny się wstrzymał. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów.

Ad. pkt 4
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynęła interpelacja radnego Eugeniusza Święckiego z dnia 28.09.2010 r. i zwróciła się do radnych o zgłaszanie zapytań. 

Interpelacja radnego Eugeniusza Święckiego stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała:

1. na jakim etapie jest przebudowa ul. Drohickiej i jej odwodnienie; (przyszła radna Dorota Koc)

2. o wycinkę krzaków na ul. Spółdzielczej oraz czy zostanie doprowadzona do porządku również ul. Wierzbowa;

3. o nieprzejezdną końcówkę ulicy Wierzbowej na odcinku łączącym się z ulicą Drohicką;

4. czy jest coś planowane w stosunku do świetlicy w Malcu, gdyż jest ona w opłakanym stanie.

Innych zapytań nie było.

Ad. pkt 5 
W swoim sprawozdaniu z pracy między sesjami Pan Burmistrz poinformował o tym, że:

- rozstrzygnięto przetargi na: zakończenie prac na pl. Jana Pawła II; modernizację drogi we wsi Winna Stara; modernizację ul. Świętojańskiej oraz nowy, ciężki wóz bojowy dla OSP w Ciechanowcu; 

- trwają prace przy modernizacji świetlic w Pobikrach, Skórcu i Wojtkowicach Starych oraz dróg w Radziszewie-Sobiechowie, Czajach-Bagnie i na odcinku Winna-Poświętna – Koce-Basie. 
- nadal trwają prace przy nawierzchni ul. Uszyńskiej, prawie ukończone są prace przy układaniu kanalizacji w ul. Uszyńskiej;
- trwa termomodernizacja szkoły podstawowej w Ciechanowcu - wykonywane jest ocieplenie elewacji, natomiast zakończono wymianę instalacji c.o. i nastąpił już pierwszy rozruch pieca; 

- rozpoczęły się prace przy remoncie byłej synagogi i tylnej elewacji gimnazjum, wymianie pokrycia dachowego na budynku komunalnym przy pl. 3 Maja, budowie Orlika przy COKiS;

- wkrótce rozpoczną się prace na dachu szkoły w Łempicach; 
- wykonano badania geologiczne niezbędne do sporządzenia projektu technicznego zagospodarowania zalewu; 
- zakończono remonty drogi w Tworkowicach, żwirówki z Antonina do Sówki, chodnika na ul. Kościuszki;. 

- zakończono remont świetlicy w Radziszewie-Królach;
- gościła z prywatną wizytą w naszej gminie przewodnicząca Sądu Najwyższego Izraela Dorit Beinisch wraz z rodziną; 
- odsłonięto przy gimnazjum obelisk upamiętniający ciechanowiecczan zamordowanych w Katyniu i Twerze i posadzono poświęcone im "dęby pamięci";
- rozpoczęto w ramach programu "Razem dla Polski Wschodniej" cyklu spotkań grup badawczych; 
- Burmistrz Drohiczyna poinformował, że stanowisko rady miejskiej nie jest już potrzebne w sprawie sieci szerokopasmowego internetu. Unia dofinansuje budowę internetowej sieci szerokopasmowej w 85%; 
- konieczne jest przeprowadzenie remontu dachu w szkole podstawowej w Kocach-Schabach;

- gmina otrzymała kolejną dotację na działalność istniejących Ośrodków Wychowania Przedszkolnego, pod warunkiem rozszerzenia działalności o następne przedszkole wiejskie. Takie przedszkole powstanie w Kozarzach. 
Innych pytań do sprawozdania Burmistrza z pracy między sesjami nie było.

Ad. pkt 6 

Przewodnicząca Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie „Informacji na temat działalności Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych Fare w Ciechanowcu w 2009 roku”.
Radny Jan Grabowski przedstawił „Informację na temat działalności Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych Fare w Ciechanowcu w 2009 roku”. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała czy są pytania do informacji na temat działalności Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych Fare w Ciechanowcu.

Przewodnicząca Komitetu Osiedlowego Nr 1 Eugenia Murawska zapytała, dlaczego spis liczników wody jest, co pół roku. Emerytowi łatwiej jest zapłacić 30-40 zł, co miesiąc. 

Radny Jan Grabowski poinformował, że było opóźnienie, ale nie półroczne. Pani, która odczytywała liczniki była na chorobowym. W zastępstwie spisywali stażyści. Mogło się tak zdarzyć, gdyż trudno jest zastać ludzi w mieszkaniach, ale to było incydentalne. Radny poinformował, że można podać stan licznika telefonicznie lub zostawić kartkę.

Przewodnicząca Komitetu Osiedlowego Nr 1 Eugenia Murawska zapytała o przeciek wody na ul. Szkolnej, gdyż w piwnicach domów jest woda.

Przewodniczący Komitetu Osiedlowego Nr 2 Eugeniusz Wawrentowicz stwierdził, że dobrze, iż PRK FARE przejęło wykonywanie pewnych robót w Ciechanowcu, jednak tempo ich wykonywania mogłoby być sprawniejsze. Zapytał, co stoi na przeszkodzie ustalenia zadaniowego systemu płac dla tych osób.

Radny Jan Grabowski odpowiedział, że w przypadku ul. Szkolnej przy takich ulewach, nasączeniu gruntu i słabej izolacji bocznej ścian trudno oczekiwać, żeby jej tam nie było.

Na pewno nie jest to woda z przecieku, jaki miał tam miejsce. Odnośnie pracowników PRK Fare radny powiedział, pracownicy PRK FARE często muszą czekać na rozbiórkę pewnych elementów przez właścicieli posesji. To powoduje wydłużenie prac. Dodatkowo zawiniła choroba jednego z pracowników. 
Innych pytań nie było.
Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poddała informację na temat działalności Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych Fare w Ciechanowcu w 2009 roku pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem informacji głosowało 11 radnych,  
0 radnych przeciw,  0 radnych  się wstrzymało. Dwóch radnych nie głosowało.
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że Informacja została przyjęta większością głosów.

Ad. pkt 7 

Przewodnicząca Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie „Informacji na temat działalności Przedszkola w Ciechanowcu w roku 2009”.

Dyrektor Przedszkola Anna Pawluk przedstawiła „Informację na temat działalności Przedszkola w Ciechanowcu w roku 2009:.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pytań do informacji nie było.
Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poddała „Informację na temat działalności Przedszkola w Ciechanowcu w roku 2009” pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem informacji głosowało 13 radnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 8

Przewodnicząca Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie „Informacji na temat działalności Klubów Przedszkolaka w Łempicach i Radziszewie Starym w roku 2009”.

Dyrektor Szkoły w Radziszewie Starym Pani Elżbieta Komarowska omówiła „Informację na temat działalności Klubów Przedszkolaka w Łempicach i Radziszewie Starym w roku 2009”.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Eugeniusz Święcki jako Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu podziękował Dyrektor Elżbiecie Komarowskiej za piękne prowadzenie szkoły w Radziszewie Starym i trud włożony w pozyskiwanie środków. 
Pytań do Informacji nie było.
Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poddała „Informacji na temat działalności Klubów Przedszkolaka w Łempicach i Radziszewie Starym w roku 2009” pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za przyjęciem informacji głosowało 13 radnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 9

Przewodnicząca Krystyna Olędzka zapytała, kto omówi „Informację Powiatowego Urzędu Pracy pt.: „Bezrobocie i aktywne programy rynku pracy w roku 2010 w mieście i gminie Ciechanowiec z uwzględnieniem sytuacji na rynku pracy w I półroczu 2010 r.””
P.o. Sekretarz Agnieszka Uszyńska omówiła „Informację Powiatowego Urzędu Pracy pt.: „ Bezrobocie i aktywne programy rynku pracy w roku 2010 w mieście i gminie Ciechanowiec z uwzględnieniem sytuacji na rynku pracy w I półroczu 2010 r.””

Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. pkt 10

Przewodnicząca Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie „Informacji na temat przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2010 roku”. 

Pan Burmistrz Mirosław Reczko omówił „Informację na temat przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2010 roku”. 
Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2010 r. przedstawiona stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2010 r. stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Pytań do Informacji nie było.

Przewodnicząca Krystyna Olędzka odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej, które wydało pozytywną opinię do „Informacji z wykonania budżetu za I półrocze 

2010 r.”
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poddała pod głosowanie przyjęcie „Informacji na temat przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2010 roku”.
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 13 radnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. pkt 11 ppkt. 1

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Ciechanowiec.

Pan Burmistrz poprosił o omówienie projektu uchwały panią p.o. Sekretarz Agnieszkę Uszyńską. 
Projekt uchwały omówiła Pani p.o. Sekretarz Agnieszka Uszyńska, która poinformowała, że zmiany wynikają z wniosku Komisji Rewizyjnej, jaki wpłynął do Pana Burmistrza, organizacją pracy Urzędu i zmianą ustawy o pracownikach samorządowych.
Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisji Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Ciechanowiec i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 się wstrzymało.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr 228/XLIV/10 w sprawie zmian w Statucie Gminy Ciechanowiec stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. pkt 11 ppkt. 2

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Skórzec”.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że odniesie się do wszystkich czterech POM-ów. Poinformował, że instytucja rozpoznająca wnioski na świetlice zażądała uzupełnienia opisowego POM-ów o to, co będzie się działo w tych świetlicach oraz co w przyszłości będzie się działo w tych miejscowościach. Nie oznacza to jakichkolwiek zobowiązań dla gminy. O te dwa elementy zostały uzupełnione wszystkie cztery Plany Odnowy Miejscowości.
Projekt uchwały opiniowały Komisje Rewizyjna i Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Skórzec” i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 229/XLIV/10 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Skórzec” stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.
Ad. pkt 11 ppkt. 3

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Winna-Poświętna”.

Projekt uchwały oraz opinie Komisji zostały omówione w punkcie 11 podpunkt 2 obrad.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Winna-Poświętna” i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 230/XLIV/10 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Winna-Poświętna” stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. pkt 11 ppkt. 4

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Pobikry”.

Projekt uchwały oraz opinie Komisji zostały omówione w punkcie 11 podpunkt 2 obrad.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Pobikry” i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 231/XLIV/10 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Pobikry” stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad. pkt 11 ppkt. 5
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Wojtkowice Stare”.

Projekt uchwały oraz opinie Komisji zostały omówione w punkcie 11 podpunkt 2 obrad.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie „Planu Odnowy Miejscowości Wojtkowice Stare” i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 232/XLIV/10 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Wojtkowice Stare” stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Ad. pkt 11 ppkt. 6
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że projekt wpłynął w ciągu ostatnich dwóch dni. Został zaopiniowany przez Zarząd Dróg Powiatowych. Przysłano go nam, gdyż gmina Klukowo będzie składała wniosek do schetynówek o dofinansowanie na drogę z Ciechanowca przez Żebry do Kuczyna. Na odcinku naszej gminy droga nie miała numeru. Odnośnie nadawania numerów to nadaje się numer drogi tej gminy, w której jest większy odcinek. W tym przypadku nr drogi gminy Klukowo. (wyszedł radny Tadeusz Czołomiej)
Projekty uchwały opiniowały Komisja Oświaty i Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 233/XLIV/10 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.
Ad. pkt 11 ppkt. 7
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Klukowo na realizację inwestycji drogowej.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że Gmina Klukowo składa wniosek do schetynówek o dofinansowanie. Zwróciła się do Ciechanowca o dofinansowanie w kwocie,  50 % bo takie jest w schetynówkach, czyli 90 500 zł. Jest to pomoc finansowa. Trzeba będzie przekazać tę drogę w zarząd gminie Klukowo na czas budowy.

Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisji Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Klukowo na realizację inwestycji drogowej i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 234/XLIV/10 w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Klukowo na realizację inwestycji drogowej stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.
Ad. pkt 11 ppkt. 8
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Grodzisk na realizację inwestycji drogowej.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który poinformował, że projekt dotyczy wniosku składanego przez Gminę Grodzisk do schetynówek. Dotyczy bardzo skomplikowanej drogi, gdyż na tym odcinku zmienia ona na przemian, czterokrotnie swoich właścicieli. Dokumentację projektową wykonaliśmy razem z wójtem Grodziska w zeszłym roku. Również trzeba będzie przekazać tę drogę w zarząd gminie Grodzisk  na czas budowy. Koszt całości wynosi 762 000 zł. 

Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisji Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Grodzisk na realizację inwestycji drogowej i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 235/XLIV/10 w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Grodzisk na realizację inwestycji drogowej stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.
Ad. pkt 11 ppkt. 9
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację.

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, który zmienia się ze względu na urealnienie faktycznych kwot po przetargach w szkole podstawowej w Ciechanowcu. Wprowadzono zapis pod pozycja Nr 2 „Integracja z drogami wojewódzkimi w mieście Ciechanowiec”, ponieważ tegoroczne schetynówki są pod hasłem łączenia się z drogami wojewódzkimi i krajowymi. Dróg krajowych w gminie nie ma. Drogi wojewódzkie to ul. Szkolna, część ul. Kościuszki, ul. Przechodnia, ul. Mostowa, Pl. Odrodzenia i ul. Stadion. Całość zadania wynosi 4 mln 500 tys. zł. Udział gminy ok. 2 mln.500 tys. zł. Część wydatków już została poniesiona.
Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisji Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 236/XLIV/10 w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego oraz limitu wydatków na jego realizację stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.
Ad. pkt 11 ppkt. 10
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Ciechanowiec oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego.

Pan Burmistrz poprosił o omówienie projektu uchwały panią Skarbnik Jadwigę Koc. 

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Jadwiga Koc, która poinformowała, że zmiana dotyczy tylko jednego punktu obowiązującego od 2011 r. Jest to uszczegółowienie w WPF, które zastąpią obecne WPI następującym brzmieniu: Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o projektach, programach lub zadaniach wieloletnich sporządza się w szczegółowości nie mniejszej niż określona w uchwale Rady.”

Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisji Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Ciechanowiec oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 237/XLIV/10 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Ciechanowiec oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.
Ad. pkt 11 ppkt. 11
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie odrębnych obwodów głosowania.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt taki pojawia się przy okazji każdego głosowania i chyba nie należy go tłumaczyć. 

Projekt uchwały opiniowały Komisje Rewizyjna i Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie odrębnych obwodów głosowania i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 238/XLIV/10 w sprawie  odrębnych obwodów głosowania stanowi załącznik Nr 22 do protokołu.
Ad. pkt 11 ppkt. 12

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok- projekt Nr 1.

Pan Burmistrz poprosił o omówienie projektu uchwały panią Skarbnik Jadwigę Koc. 

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Jadwiga Koc, która poinformowała, że projekt nie rodzi konsekwencji finansowych. Zmiany polegają na dostosowaniu klasyfikacji do zmian ustawy o finansach publicznych i rozporządzenia. Bowiem środki unijne przechodzące przez Bank Gospodarstwa Krajowego powinny powinno się klasyfikować w paragrafie z czwartą cyfrą  „7”a nie jak dotychczas „8”. (wyszedł radny Benedykt Bogucki).
Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok- projekt Nr 1 i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 239/XLIV/10 w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok- Nr 1 stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Ad. pkt 11 ppkt. 13

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok- projekt Nr 2.

Pan Burmistrz poprosił o omówienie projektu uchwały panią Skarbnik Jadwigę Koc. 

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Jadwiga Koc, która poinformowała, że projekt Nr 2 jest już ze zmianami klasyfikacji wprowadzonymi poprzednią uchwałą. Zmiana polega na zwiększeniu ogółem dochodów i wydatków o kwotę 19 377 zł. Dochody i wydatki w środkach unijnych zmniejszono je na termomodernizację budynku szkoły podstawowej w Ciechanowcu z powodu rozstrzygnięcia przetargu i podpisania umowy. Ponieważ plan rzeczowy zadania się zmniejszył to dofinansowanie będzie trochę mniejsze od zakładanego w związku, z czym dochody po obu stronach zostały zdjęte. Jeśli chodzi o rekultywacje wysypiska, zwiększono środki unijne, co wynika z nowego montażu finansowego zadania. W związku z tym dochody są wyższe od  wydatków w zakresie środków unijnych, dlatego, że część środków  na rekultywację wysypiska poniesiono w latach 2007-2009 na likwidację dzikich wysypisk są w dochodach  2010 roku. Wprowadzono środki w wysokości 45 900 zł dla szkoły podstawowej w Łempicach. Jest to w 100 % projekt unijny. Środki są przeznaczone na zajęcia dodatkowe dla uczniów. Kwota ta dotyczy roku 2010. Projekt będzie realizowany do lipca 2011 r.
Dokonano przeniesienia środków dot. Posterunku Policji  w Ciechanowcu. Uchwałą rady zapisano dla posterunku kwotę 10 000 zł na wydatki bieżące. Nabyto kosiarkę za 1400 zł i jest wniosek by resztę kwoty 8 600 zł przenieść na usługi, bo chcą dokonać malowania ścian i wymiany wykładzin w tym budynku. Środki własne na inwestycje zmniejszono ogółem o 320 000 zł. Zostały one przesunięte na inne zadania inwestycyjne i remonty. Szczegółowo jest ot opisane w części opisowej do konkretnego zadania.  O kwotę 83 500 zł zwiększono  na remonty dróg gminnych. Wprowadzono nową pozycję do budżetu w kwocie 80 000 zł na remont dachu budynku własnego gminy, w którym znajduje się szkoła podstawowa w Kocach Schabach prowadzona przez Stowarzyszenie Edukator w Łomży. 

Projekt uchwały opiniowały wszystkie Komisje Rady Miejskiej w Ciechanowcu i wypracowały opinie pozytywne.
Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok- projekt Nr 2 i poddała pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 240/XLIV/10 w sprawie zmian budżetu gminy na 2010 rok- Nr 2 stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Ad. pkt 12
Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poinformowała, że odpowiedź na interpelację będzie pisemna.
Pan Burmistrz odpowiedział, na zadane  przez radnych pytania.
Odnośnie pytania Przewodniczącej Rady Krystyny Olędzkiej dot. ul. Drohickiej, Pan Burmistrz poinformował, że odbył rozmowę w tej sprawie z Panem Starostą i Panem Roszkowskim-szefem dróg powiatowych. Starostwo poprosiło o pismo w tej sprawie, takowe zostało wysłane. Starostwo obiecało wpisanie tej inwestycji do przyszłego budżetu. Projekt przewiduje chodnik po prawej stronie, czyli po stronie piekarni, od wylotu aż do miejsca gdzie mieszka Przewodnicząca Rady. Projekt przewiduje też odwodnienie na tym samym odcinku. Ponieważ pas drogowy jest tam szeroki jest propozycja by chodnik poszedł poza istniejącą linią energetyczna. Nie byłoby wtedy konieczności przesuwania istniejących słupów. Znajdują się nieco bliżej jezdni niż granica pasa drogowego. Zwiększyłoby to bezpieczeństwo. 
Odnośnie pytania dot. ul. Wierzbowej, Pan Burmistrz poinformował, że zostanie ona obejrzana. Pewne jest, że ostatnio było bardzo rozmoczone.

Pan Burmistrz odpowiedział, że będzie to zrobione. 

Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poinformowała, że jest to dobra pora na wykarczowanie tego odcinka ulicy. 
Odnośnie pytania dot. świetlicy w Malcu, Pan Burmistrz zapytał sołtysa wsi Malec czy budynek świetlicy był ocieplany podczas remontu. 
Sołtys wsi Malec odpowiedział, że nie. 

Pan Burmistrz zapytał, czy w Bujence jest to samo i również uzyskał odpowiedź potwierdzającą. 

 Następnie oznajmił, że sytuacja jest identyczna w obu  miejscach. W przyszłym roku trzeba będzie ocieplić budynki a wcześniejsze malowanie nie ma sensu. Będzie to możliwe po 5 latach od inwestycji ponieważ było to finansowane z funduszy gminnych. 
Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poinformowała, że wie, że po tej stronie, o której mówił Burmistrz są zakłady tj. piekarnia i powstaje nowy zakład, który będzie najpiękniejszym zakładem na całą okolicę. Zapytała o ul. Drohicką bo po drugiej stronie jest znaczna większość mieszkańców. Po tej stronie są tylko trzy domy. Po drugiej zaś są małe dzieci. 
Pan Burmistrz powiedział, że tam jest jeden dom.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że 3 domy, bo jeszcze dwa państwa Łopuskich. W SKR mieszkają 4 rodziny i póki, co będą mieszkały. Należałoby przeprowadzić konsultacje społeczne i to jakoś rozwiązać np.: tak jak to było w Pobikrach. Przewodnicząca wyraziła zadowolenie na tak szybką reakcję Starostwa. 
Radna Monika Więzowska stwierdziła, że po stronie zakładów chodnik też jest potrzebny, gdyż będzie tam zatrudnienie.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że nikt w to nie wątpi. Podatki trzeba płacić w związku z tym trzeba na nie pracować. Nikt nie buduje zakładu po to żeby on stał. 

Ad. pkt 13
W sprawach różnych radny Marian Leszczyński zapytał o termin zakończenia ul. Uszyńskiej. 

Pan Burmistrz powiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, bowiem gmina kanalizację już tam zakończyła. Należałoby skontaktować się z powiatem, bowiem przedłużał ten termin. On jest głównym inwestorem a gmina tylko dołożyła część środków. 
Radny Marian Leszczyński zapytał, czy w związku z przebudową Pl. Jana Pawła II będzie wycinka drzew w parku.

Pan Burmistrz odpowiedział, że taka wycinka będzie. Było to konsultowane z konserwatorem zabytków. Niektóre z wyznaczonych drzew konserwator nakazał zostawić a niektóre nieoznaczone wyciąć. Musi to zostać zrobione by trochę to miejsce rozświetlić. Będą tam tez latarnie. Projekt jest i można sprawdzić, które drzewa podlegają wycince.

Radny Marian Leszczyński zaproponował, by nie usuwać wielu drzew.

Pan Burmistrz odpowiedział, że selekcja była spowodowana również stanem niektórych drzew. Rosną za gęsto i nie rozwijają się jak trzeba.

Radny Marian Leszczyński zaproponował, by zapoznać mieszkańców z tym projektem.

Radny Eugeniusz  Święcki poprosił o wyczyszczenie odcinka między szkołą a Stołem Polskim. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że wpłynęło podanie i ta droga będzie robiona.

Radny Eugeniusz  Święcki stwierdził, że mówi o innym odcinku, który jest z boku liceum.

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest on gminy i zostanie wyczyszczony.

Pan Malinowski odniósł się do informacji z Powiatowego Urzędu Pracy dot. bezrobocia stwierdzając, że pracodawcy zbyt rzadko korzystają z usług Urzędów Pracy. Najgorsza sytuacja jest wśród osób po 50- tym roku życia. W informacji zapomniano wspomnieć, że Powiatowy Urząd Pracy współpracuje z Wojewódzkim Urzędem Pracy, który to może zapewnić pracę poza granicami kraju trzeba tylko znać języki obce. 

Pan Burmistrz odniósł się do wypowiedzi Pan Malinowskiego, mówiąc, że od szeregu lat odczuwa się brak obecności pana Kowala z Przybyszyna, który to potrafił zawsze odpowiednio sprawy spuentować. Burmistrz powiedział, że również podejmie próbę spuentowania słów Pan Malinowskiego. Następnie przywołał sytuację jak miała miejsce podczas wizyty Prezes Sądu Najwyższego Izraela z rodziną w Ciechanowcu. Podczas ich obecności przy budynku byłej Synagogi, w pewnym momencie robotnicy pracujący na budowie zaczęli włączać się do rozmowy w języku angielskim. Goście byli zdziwieni, gdyż byli w Krakowie i Warszawie i tam było ciężko spotkać osobę mówiącą po angielsku a tu w Ciechanowcu zwykli robotnicy potrafią rozmawiać w tym języku. Okazało się bowiem, że część osób z tej ekipy pracowała w Londynie. 
Ponadto, w sprawach różnych, Przewodnicząca Rady Krystyna Olędzka poinformowała, że do Biura Rady wpłynęły następujące pisma:
1) pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr NK.II.DM.0910/30-16/2010 z dnia 26 sierpnia 2010 r.  o umorzeniu postępowania nadzorczego dotyczące stwierdzenia nieważności uchwały Nr 221/XLII/10 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane w Przedszkolu prowadzonym przez gminę Ciechanowiec; (załącznik Nr 25)

2) odpowiedź Burmistrza Nr RI. 0561-18/10 z dnia 06.09.2010 r. dotycząca przekazanego wniosku Rady Miejskiej przyjętego na XXXIX sesji; (załącznik Nr 26)

3) odpowiedź Burmistrza Nr RI. 0561-19/10 z dnia 06.09.2010 r. dotycząca przekazanego wniosku Rady Miejskiej przyjętego na XLII sesji; (załącznik Nr 27)

4) Zaproszenie na XXXV sesję Rady Powiatu Wysokomazowieckiego w dniu 29.09.2010 r. (załącznik Nr 28)

Innych spraw nie poruszono.

Ad. pkt 14
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Olędzka podziękowała za udział w sesji 
i zamknęła obrady XLIV sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu.

   Przewodniczący

    Protokołowała                                                                                   Rady Miejskiej

Iwona Pożoga-Protaziuk                                                                      Krystyna Olędzka
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